
1 

 

 
  

Ministério da Educação Universidade 

Federal da Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

progesp@uffs.edu.br 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 075/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.772/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 

Classe / 

Nível 

Classe / 

Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Almir Paulo dos Santos 1866998 04/05/2017 
Adjunto A 

Nível I 

Adjunto A 

Nível II 
DE 

23205.001585/

2017-31 

Caroline Rippe de Mello Klein 2189851 05/04/2017 
Assistente A 

Nível I 

Assistente A 

Nível II 
DE 

23205.001996/

2017-26 

Daniela Augustin Silveira 1037845 18/11/2016 
Assistente A 

Nível I 
Assistente A 

Nível II 
20 horas 

23205.002004/
2017-88 

Elsio Jose Cora 1463816 21/03/2017 
Adjunto C 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 

23205.000015/

2013-53 

Jerzy Andre Brzozowski 1682464 23/02/2017 
Adjunto C 

Nível II 
Adjunto C 
Nível III 

DE 
23205.002456/
2015-06 

Luciana Pereira Machado 1656653 04/05/2017 
Adjunto A 

Nível I 

Adjunto A 

Nível II 
DE 

23205.001022/

2017-42 

Maiara Garcia Blagitz Azevedo 1868534 11/05/2017 
Adjunto A 

Nível I 

Adjunto A 

Nível II 
DE 

23205.000887/

2017-91 

Renilda Vicenzi 1911052 29/05/2017 
Adjunto C 

Nível I 

Adjunto C 

Nível II 
DE 

23205.004798/

2014-25 

 

 

Chapecó-SC, 07 de junho de 2017. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br

